



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimarães Malveira na qualidade de Secretário da Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.12.01/2017 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2018, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA CNPJ Nº. 06.044.414/0001-07, com endereço na Avenida Carapinima, Nº 1590, Bairro: Benfica, CEP: 60.015-290 Fortaleza/CE, com o valor global **RS 52.790,80 (cinquenta e dois mil setecentos e noventa reais e oitenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	UND	70	RADEX	R\$ 4,31	R\$ 301,70
02	ALFINETE DE CABEÇA SIMPLES COM 50 GRAMAS	CX	20	ACC	R\$ 4,23	R\$ 84,60
03	APONTADOR ESCOLAR CX C/24 UND	CX	30	CIS	R\$ 5,29	R\$ 158,70
04	BEXIGA, PACOTE C/ 50 UNID. - CORES VARIADAS	PCT	85	IDEATEX	R\$ 7,11	R\$ 604,35
05	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	CX	35	SLIM	R\$ 9,20	R\$ 322,00
006	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA, C/ ESPIRAL	UND	100	JANDAI	R\$ 6,07	R\$ 607,00
07	CADERNO PEQUENO BROXURA - 48 FLS.	UND	250	FORONI	R\$ 1,24	R\$ 310,00
08	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0,7 - COR AZUL CX/ C 50 UND	CX	35	BIC	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
09	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0,7 COR PRETA CX / 50 UND	CX	35	BIC	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
10	CANETA ESCRITA DOURADA	UND	10	BIC	R\$ 5,30	R\$ 53,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



11	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL CELEBRATION AZUL	UND	350	BIC	R\$ 1,14	R\$ 399,00
12	CANETA PARA CD E DVD	UND	10	JOCAR	R\$ 1,16	R\$ 11,60
13	CLIPES COLORIDOS REF.5 MINI DOURADO CX C / 100	CX	5	ACC	R\$ 2,37	R\$ 11,85
14	CLIPES Nº 3/0 (CX C/100)	CXS	35	ACC	R\$ 3,00	R\$ 105,00
15	CLIPS Nº 6 - CX. COM 50 UND	CX	35	ACC	R\$ 1,84	R\$ 64,40
16	CLIPS Nº 8/0 - CX. COM 25 UND	CX	35	ACC	R\$ 1,73	R\$ 60,55
17	COLA BRANCA COMUM - CX. C/12 TUBOS DE 90 GR.	CX	25	KOALA	R\$ 14,75	R\$ 368,75
18	COLA DE SILICONE LIQUIDA COM 100 ML	UND	10	REND COLA	R\$ 3,37	R\$ 33,70
19	COLA DIMENSIONAL C/ GLITER, CORES VARIADAS CX C/ 12 UND	CX	65	ACRILEX	R\$ 15,07	R\$ 979,55
20	COLA ISOPOR CX C/12 TUBOS DE 90GR	CX	90	FORT FIX	R\$ 20,11	R\$ 1.809,90
21	COLA QUENTE EM BASTÃO 11,2 MM X 30CM PCT C / 01 KG	PCT	40	REND COLA	R\$ 25,21	R\$ 1.008,40
22	COLECIONADOR DE PLASTICO COM ELASTICO - NO FORMATO 320 MM X 246 A4 - PCT C/10 UND	PCT	70	ALAPLAST	R\$ 26,63	R\$ 1.864,10
23	COLECIONADOR DE PLASTICO COM ELASTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	PCT	70	ALAPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
24	ESTILETE LARGO - CX. C/12 UNID.	CX	10	JOCAR	R\$ 20,43	R\$ 204,30
25	ESTOJO DE CANETAS 850 COM 12 UND	PCT	120	BIC	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
26	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDAVEL	UND	40	STAMP	R\$ 1,62	R\$ 64,80
27	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM - 33 METROS (PEQUENO)	UND	30	ADERE	R\$ 0,98	R\$ 29,40
28	FITA CORRETIVA 8M X 5MM TAPE T0 25	UND	30	CIS	R\$ 7,74	R\$ 232,20
29	Fita Gomada Transparente 45 MM 50MT Pacote com 4	PCT	80	ADERE	R\$ 14,27	R\$ 1.141,60
30	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	RL	80	ADERE	R\$ 5,82	R\$ 465,60
31	GIZ DE CERA - CX. C / 12 UND	CX	100	KOALA	R\$ 1,32	R\$ 132,00
32	Grampeador Alicata	UND	10	GENMES	R\$ 12,72	R\$ 127,20
33	GRAMPEADOR PARA USO INDUSTRIAL (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M ²	UND	30	GENMES	R\$ 25,00	R\$ 750,00
34	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	CX	45	FRAMA	R\$ 3,71	R\$ 166,95
35	LAÇO MINI DE CETIM NAS CORES VERDE, DOURADO, BRANCO E VERMELHO PCT COM 100 UNIDADES	PCT	5	FATIMA	R\$ 7,14	R\$ 35,70
36	LAMINAS PARA ESTILETE	UND	20	JOCAR	R\$ 1,05	R\$ 21,00
37	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND	CX	250	LEO LEO	R\$ 2,74	R\$ 685,00
38	LÁPIS VERDE - CX C 144 UNID.	CX	40	BIC	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



39	LIGA ELÁSTICA, PCT. C/ 100 GR.	PCT	20	MERCUR	R\$ 3,76	R\$ 75,20
40	MARCADOR DE TEXTO - CX C/12 UNID COR VERDE	CX	25	MERCUR	R\$ 12,58	R\$ 314,50
41	MARCADOR DE TEXTO CX C/ 12 UN	CX	25	JOCAR	R\$ 19,86	R\$ 496,50
42	MASSA DE MODELAR - CX. C / 12 UNID	CX	150	KOALA	R\$ 2,52	R\$ 378,00
43	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	UND	45	RADEX	R\$ 2,25	R\$ 101,25
44	PASTA AZ- LOMBO LARGO - CX C/ 20 UNID	CX	35	FRAMA	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00
45	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	CX	35	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00
46	PASTA C/ ELÁSTICO DE PAPEL - PCT C / 20 UNID - CORES VERDE E BRANCA.	PCT	130	FRAMA	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
47	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	UND	65	POLIBRAS	R\$ 1,11	R\$ 72,15
48	PASTA EM L A4 TRANSPARENTE VERDE E BRANCA	UND	65	ALAPLAST	R\$ 0,77	R\$ 50,05
49	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	UND	35	POLIBRAS	R\$ 14,27	R\$ 499,45
50	PASTA SANFONADA OFÍCIO - 31 DIVISÓRIAS	UND	25	POLIBRAS	R\$ 39,75	R\$ 993,75
51	PASTA SUSPensa PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	PCT	45	FRAMA	R\$ 17,11	R\$ 769,95
52	PEN - DRIVE DE 8 GB	UND	45	MULTILASER	R\$ 18,91	R\$ 850,95
53	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CAPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	40	GENMES	R\$ 19,89	R\$ 795,60
54	PILHA ALCALINA PALITO AAA	UND	100	PANASONIC	R\$ 2,13	R\$ 213,00
55	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	CX	50	JOCAR	R\$ 14,00	R\$ 700,00
56	PINCEL PARA PINTAR, Nº 08 - REF. 456 - CX. C/ 12 UNID.	PCT	45	CONDOR	R\$ 18,01	R\$ 810,45
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	CX	45	JOCAR	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00
58	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - PRETO	CX	45	JOCAR	R\$ 27,05	R\$ 1.217,25
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - VERMELHO	CX	45	JOCAR	R\$ 27,05	R\$ 1.217,25
60	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - AZUL	CX	50	PILOT	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
61	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - PRETO	CX	50	PILOT	R\$ 36,17	R\$ 1.808,50
62	PINCEL PILOT 1.100 0 CX. COM 12 UNID - VERMELHO	CX	50	PILOT	R\$ 36,17	R\$ 1.808,50
63	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	UND	35	JOCAR	R\$ 11,33	R\$ 396,55
64	PORTA CANETAS DE ACRILICO TRANSPARENTE	UND	20	ACP	R\$ 10,02	R\$ 200,40
65	PORTA FOLHAS A4 DE MESA EM ACRILICO TRANSPARENTE	UND	10	ACP	R\$ 21,73	R\$ 217,30
66	PRANCHETA OFICIO A4 TRANSPARENTE	UND	40	WALEU	R\$ 10,42	R\$ 416,80
67	RÉGUA EM POLIETILENO 30CM CRISTAL	UND	60	WALEU	R\$ 0,48	R\$ 28,80
68	REGUA TRANSPARENTE DE PLASTICO DE 50 CM	UND	60	WALEU	R\$ 1,90	R\$ 114,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



69	TESOURA GRANDE, Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	35	DESART	R\$ 13,07	R\$ 457,45
70	TESOURA PARA PICOTAR COM LAMINAS EM AÇO INOX - MÉDIA	UND	35	JOCAR	R\$ 49,08	R\$ 1.717,80
71	TESOURA PEQUENA 13 CM SEM PONTA AÇO	UND	170	DESART	R\$ 2,15	R\$ 365,50
VALOR TOTAL R\$ 52.790,80						

C.D.A SOMBRA - ME CNPJ Nº. 21.460.680/0001-04, com endereço na rua: Conego Agostinho, nº 1863, Bairro: Centro, CEP: 62.900-000, Russas/CE, com o valor global RS **32.823,25 (trinta e dois mil oitocentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARTOLINA COLOR SET CORES VARIADAS	FL	500	MOOPEL	R\$ 1,52	R\$ 760,00
02	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	FLS	500	MULIVERDE	R\$ 0,36	R\$ 180,00
03	CARTOLINA DUPLEX CORES VARIADAS	FLS	600	SPIRAL	R\$ 0,69	R\$ 414,00
04	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	FLS	450	SPIRAL	R\$ 1,04	R\$ 468,00
05	E V A CAMURÇADO CORES VARIADAS	FL	30	EDUART	R\$ 5,03	R\$ 150,90
06	E. V. A. ESTAMPADO	FL	30	EDUART	R\$ 5,33	R\$ 159,90
07	E.V.A 40 X 95 C 2,5 MM - EM CORES VARIADAS.	FL	400	EDUART	R\$ 2,15	R\$ 860,00
08	E.V.A COM GLITTER CORES VARIADAS	FL	30	EDUART	R\$ 5,02	R\$ 150,60
09	FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 1 METRO.	FL	300	POLIPOR	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00
10	FOLHA DE ISOPOR 20MM X 50CM X 1 METRO	FL	300	POLIPOR	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
11	Papel Celofane 85 x 100 CM Várias Cores	UND	250	BOPP	R\$ 1,52	R\$ 380,00
12	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FLS	280	NOVAPRINT	R\$ 0,81	R\$ 226,80
13	PAPEL FOTO - ESP. GLOSSYU A4 C/50 FOLHAS	CX	25	PIMACO	R\$ 11,89	R\$ 297,25
14	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	FLS	150	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 135,00
15	PAPEL MADEIRA	FLS	400	OFF PAPER	R\$ 0,46	R\$ 184,00
16	PAPEL OFICIO 60 KG - CORES VARIAS RESMA COM 200 FOLHAS	RESMA	60	ABC	R\$ 21,66	R\$ 1.299,60
17	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	CX	135	REPORT	R\$ 181,27	R\$ 24.471,45
18	PAPEL SULFITE A4 CORES VARIADAS PCT COM 100 FOLHAS	PCT	25	CHAMEX	R\$ 6,51	R\$ 162,75
VALOR GLOBAL RS 32.823,25						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME CNPJ Nº. 13.485.158/0001-40, com endereço na Rua Ribeiro da Silva, nº 469, Bairro: Monte Castelo, CEP: 60.325-210, Fortaleza/CE, com o valor global R\$ 13.537,50 (treze mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TINTA GUACHE - CX. C/ 06 TUBOS DE 15 ML	CX	160	KOALA	R\$ 2,85	R\$ 456,00
02	TINTA PARA CARIMBO TRODAT CAIXA C/05 UNID	CX	25	TRODAT	R\$ 58,60	R\$ 1.465,00
03	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO AZUL C/05 UNID,	CX	50	BIC	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
04	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO C/05 UNID	CX	50	BIC	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
05	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO VERMELHO C/05 UNID	CX	50	BIC	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
06	TINTA PARA TECIDO, 37 ML, CORES VARIADAS	UND	130	ACRILEX	R\$ 2,55	R\$ 331,50
07	TNT CORES VARIADAS PEÇA C/ 50 M	RL	80	SANTA FÉ	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00
08	BLOCO AUTOADESIVO PCT C / 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38 X 50 MM	PCT	05	NOTEFIX	R\$ 3,00	R\$ 15,00
09	BOBINAS 57 X 22 METROS TERMOSCRIP KPH 856 C / 60 UNIDADES	CX	05	MAXPRINT	R\$ 170,00	R\$ 850,00
10	ENVELOPE BRANCO PARA PAPEL A4 PCT C/ 100 UNID	PCT	20	FORONI	R\$ 20,00	R\$ 400,00
11	ENVELOPE SACO 240 X 340 MM KRAFT OURO, PCT C/100 UND	PCT	20	FORONI	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12	ENVELOPES P/ CONVITES 235 X 160 CORES VARIADAS	UND	500	IPECOL	R\$ 0,40	R\$ 200,00
13	Envelopes Saco 176 x 250 MM - RAFT OURO Caixa Com 100 Unid	CX	20	FORONI	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	ETIQUETA INKJET + LASER PAPEL A4 PACOTE COM 25 UNID	PCT	05	PIMACO	R\$ 23,00	R\$ 115,00
15	ETIQUETAS AUTOADESIVAS EM PAPEL LAMINADO OURO OU PRATA LACRE 25 MM DE DIAMETRO ROLO COM 100 UNIDADES	RL	05	PIMACO	R\$ 6,00	R\$ 30,00
16	LIVRO DE PONTO CAPA DURA COM 200 FOLHAS	UND	50	GRAFSET	R\$ 13,90	R\$ 695,00
17	ROLO DE PLASTICO ADESIVO	UND	25	PLASTIFIK	R\$ 38,00	R\$ 950,00
VALOR GLOBAL R\$ 13.537,50						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 31 de Janeiro de 2018.


RONALDO GUIMARAES MALVEIRA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Gustavo Wanderley Martins na qualidade de Secretário de Finanças, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.12.01/2017 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2018, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA CNPJ Nº. 06.044.414/0001-07, com endereço na Avenida Carapinima, Nº 1590, Bairro: Benfica, CEP: 60.015-290 Fortaleza/CE, com o valor global RS **7.859,40 (sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Calculadora Media 12 Digitos	UND	05	SHENG	R\$ 15,05	R\$ 75,25
02	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UND	PCT	10	FRAMA	R\$ 37,69	R\$ 376,90
03	Extrator de Grampo Tipo Espatula Caixa Com 12 Und	CX	02	STAMP	R\$ 12,00	R\$ 24,00
04	Grampeador Alicate	UND	04	GENMES	R\$ 12,72	R\$ 50,88
05	GRAMPEADOR PARA USO INDUSTRIAL (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 -	UND	02	GENMES	R\$ 25,00	R\$ 50,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	C/GRAMATURA 75G/M ²					
06	PASTA AZ- LOMBO LARGO - CX C/ 20 UNID	CX	30	FRAMA	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
07	PASTA AZ-LOMBO FINO - CX C/ 20 UNID.	CX	10	FRAMA	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
08	PEN DRIVE 4GB	UND	10	MULTILASER	R\$ 15,16	R\$ 151,60
09	PERFURADOR COM 02 FUROS COM CPACIDADE DE 20 FOLHAS	UND	05	GENMES	R\$ 19,89	R\$ 99,45
10	TESOURA GRANDE, Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	05	DESART	R\$ 13,07	R\$ 65,35
11	CANETA BICO FINO TRANSPARENTE 0,7 - COR AZUL CX/ C 50 UND	CX	05	BIC	R\$ 32,00	R\$ 160,00
12	Caneta Hidrografica Pilot Color 850 Junior Escrita Média Cor Azul Caixa 12 Unid	CX	04	PILOT	R\$ 24,62	R\$ 98,48
13	CANETA HIDROGRAFICA PILOT COLOR 850 JUNIOR ESCRITA MEDIA COR VERMELHA Caixa Com 12 Unid	CX	02	PILOT	R\$ 24,38	R\$ 48,76
14	CANETA PARA CD E DVD	UND	05	JOCAR	R\$ 1,16	R\$ 5,80
15	LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 72 UND	CX	02	CIS	R\$ 9,79	R\$ 19,58
16	Marcador De Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 Unid	CX	05	JOCAR	R\$ 14,91	R\$ 74,55
17	CLIPS 3/0 CAIXA COM 420 UND	CX	30	ACC	R\$ 9,54	R\$ 286,20
18	Clips Nº 6/0 Caixa com 220 UND	CX	30	ACC	R\$ 9,75	R\$ 292,50
19	clips Nº 8/0 Caixa de 180 UNID	CX	30	ACC	R\$ 8,86	R\$ 265,80
20	Cola Branca Tubo de 1KG	KG	05	KOALA	R\$ 11,00	R\$ 55,00
21	Corretivo Liquido a Base de D` Agua Caixa Com 12 Und	CX	03	RADEX	R\$ 7,93	R\$ 23,79
22	Dvd Virgem 120 Min 4,7 Gb Pacote 100 Und	PCT	01	MASTERPRINT	R\$ 67,58	R\$ 67,58
23	Fita Gomada Transparente 45 MM 50MT Pacote com 4	PCT	04	ADERE	R\$ 14,27	R\$ 57,08

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



24	FITA GOMADA, 38 MM X 50 M	RL	10	ADERE	R\$ 5,82	R\$ 58,20
25	Fita para impressora FX 2190 EPSON	UND	10	EPSON	R\$ 17,06	R\$ 170,60
26	GRAMPOS P/GRAMPEADOR - 26/6 - GALVANIZADO - CX. C/ 5.000	CX	30	FRAMA	R\$ 3,71	R\$ 111,30
27	LIGA ELASTICA Nº 18 Pacote 200 Unid	PCT	10	MERCUR	R\$ 5,47	R\$ 54,70
28	MOLHA DEDO PARA MANUSEAR PAPEL	UND	05	RADEX	R\$ 2,25	R\$ 11,25
29	RÉGUA EM POLIETILENO 30CM CRISTAL	UND	10	WALEU	R\$ 0,48	R\$ 4,80
VALOR GLOBAL R\$ 7.859,40						

C.D.A SOMBRA - ME CNPJ Nº. 21.460.680/0001-04, com endereço na rua: Conego Agostinho, nº 1863, Bairro: Centro, CEP: 62.900-000, Russas/CE, com o valor global RS **21.801,60 (vinte e um mil oitocentos e um reais e sessenta centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel Jornal 215 x 315 48,8 Gramas Pacote com 500 Folhas	PCT	05	SPIRAL	R\$ 9,84	R\$ 49,20
02	PAPEL OFICIO A4 CX C/ 10 RESMA	CX	120	REPORT	R\$ 181,27	R\$ 21.752,40
VALOR GLOBAL RS 21.801,60						

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME CNPJ Nº. 13.485.158/0001-40, com endereço na Rua Ribeiro da Silva, nº 469, Bairro: Monte Castelo, CEP: 60.325-210, Fortaleza/CE, com o valor global RS **1.055,15 (um mil cinquenta e cinco reais e quinze centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta a Base de Agua Para Uso Em Almofada Para Carimbos Caixa com 12 Unid Preta	CX	03	RADEX	R\$ 25,05	R\$ 75,15
02	Tinta Para Carimbo Almofada Azul Caixa Com 12 Frascos de 37 MI	CX	01	RADEX	R\$ 25,00	R\$ 25,00
03	Tinta Para Carimbo Almofada Preta Caixa	CX	01	RADEX	R\$ 25,00	R\$ 25,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	Com 12 Frascos de 37 MI					
04	Toner para impressora Ricoh Aticio MP 1900	UND	05	RICOH	R\$ 46,00	R\$ 230,00
05	Envelopes Saco 176 x 250 MM - RAFT OURO Caixa Com 250 Unid	CX	03	FORONI	R\$ 48,00	R\$ 144,00
06	Envelopes Saco 240 x 340 MM -RAFT OURO Caixa com 250 Unid	CX	03	FORONI	R\$ 56,00	R\$ 168,00
07	ETIQUETA CONTÍNUA 2 COLUNAS 107 X 36 CM	CX	04	PRATIC	R\$ 97,00	R\$ 388,00
VALOR GLOBAL R\$ 1.055,15						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 31 de Janeiro de 2018.


GUSTAVO WANDERLEY MARTINS
SECRETÁRIO DE FINANÇAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Karla Geanny Saraiva Costa na qualidade de Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.12.01/2017 - DIVERSAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2018, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇO LTDA CNPJ Nº. 06.044.414/0001-07, com endereço na Avenida Carapinima, Nº 1590, Bairro: Benfica, CEP: 60.015-290 Fortaleza/CE, com o valor global R\$ **35.490,32 (trinta e cinco mil quatrocentos e noventa reais e trinta e dois centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APAGADOR QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	UND	06	RADEX	R\$ 4,31	R\$ 25,86
02	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	UND	33	DELLO	R\$ 35,07	R\$ 1.157,31
03	CALCULADORA COM 8 DIGITOS GRANDE	UND	35	SHENG	R\$ 5,89	R\$ 206,15
04	COLECIONADOR C / ELÁSTICO PLÁSTICO OFICIO 18 MM PCT C / 10 UND	PCT	45	ALAPLAST	R\$ 26,75	R\$ 1.203,75
05	COLECIONADOR DE PLASTICO COM ELASTICO, 40 MM TAMANHO A4 - PCT C/ 10 UND	PCT	61	ALAPLAST	R\$ 25,00	R\$ 1.525,00
06	ESTILETE PLÁSTICO LARGO MP 451.	UND	15	JOCAR	R\$ 1,43	R\$ 21,45
07	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA DE AÇO INOXIDAVEL	UND	45	STAMP	R\$ 1,62	R\$ 72,90
08	GRAMPEADOR METAL GRANDE 100 FOLHAS	UND	10	GENMES	R\$ 36,18	R\$ 361,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



09	GRAMPEADOR PARA USO INDUSTRIAL (GRAMPEIA 10 FLS.), PARA GRAMPO 26/6 E ALFINETA 4 - C/GRAMATURA 75G/M ²	UND	129	GENMES	R\$ 25,00	R\$ 3.225,00
10	MOUSE PAD BASE EMBORRACHADA, REVESTIDA DE TECIDO 20 X 23,5 CM	UND	85	MASTERPRINT	R\$ 4,15	R\$ 352,75
11	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UND	130	FRAMA	R\$ 6,77	R\$ 880,10
12	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350 X 240 PCT C/20	PCT	45	FRAMA	R\$ 25,07	R\$ 1.128,15
13	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS COM VISOR	UND	21	ACP	R\$ 15,39	R\$ 323,19
14	PASTA COM GRAMPO OFICIO DE POLIETILENO	UND	80	POLIBRAS	R\$ 1,11	R\$ 88,80
15	PASTA L A4 0,15 C / 10 UNID	PCT	15	ALAPLAST	R\$ 7,22	R\$ 108,30
16	PASTA SANFONADA A4 - 12 DIVISÓRIAS	UND	18	POLIBRAS	R\$ 14,27	R\$ 256,86
17	PASTA SANFONADA PLASTICA A6 COM 05 DIVISÓRIAS.	UND	18	POLIBRAS	R\$ 14,30	R\$ 257,40
18	PASTA SUSPensa PCT.C / 10 UNID - MARMORIZADA	PCT	60	FRAMA	R\$ 17,11	R\$ 1.026,60
19	PEN DRIVE 4GB	UND	16	MULTILASER	R\$ 15,16	R\$ 242,56
20	PERFURADOR DOIS FUROS DE FERRO PARA 100 FOLHAS	UND	09	CIS	R\$ 83,82	R\$ 754,38
21	PERFURADOR DOIS FUROS X 60 80 GR/M ²	UND	28	GENMES	R\$ 62,73	R\$ 1.756,44
22	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	UND	50	JOCAR	R\$ 11,33	R\$ 566,50
23	PORTA CANETA EM METAL FIXA, COM BASE E CORRENTE, PARA MESA OU BALCÃO	UND	20	ACP	R\$ 9,53	R\$ 190,60
24	PORTA LAPIS, CANETA E CLIPS INJETADO EM POLIETILENO 155 X 52 X 90 MM	UND	47	ACP	R\$ 8,56	R\$ 402,32
25	PRANCHETA A4 EM MDF	UND	95	STALO	R\$ 4,46	R\$ 423,70
26	QUADRO AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMINIO 90 X 60 CM	UND	32	CORTIART	R\$ 58,74	R\$ 1.879,68
27	QUADRO BRANCO 90 X 60 CM COM MOLDURA EM ALUMINIO POPULAR	UND	17	CORTIART	R\$ 57,81	R\$ 982,77
28	QUADRO FLANELOGRAFO VERDE 80 X 100 CM	UND	16	CORTIART	R\$ 78,35	R\$ 1.253,60
29	TESOURA GRANDE, Nº 07 - COM LAMINAS EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	32	DESART	R\$ 13,07	R\$ 418,24
30	TESOURA PEQUENA 13 CM SEM PONTA AÇO	UND	70	DESART	R\$ 2,15	R\$ 150,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



31	APONTADOR ESCOLAR DE PLASTICO C/12 UND	CX	10	LEO LEO	R\$ 3,35	R\$ 33,50
32	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/ 40 UND	CX	12	MERCUR	R\$ 13,00	R\$ 156,00
33	BORRACHA PONTEIRA CX C/ 100 UND	CX	40	SLIM	R\$ 9,20	R\$ 368,00
34	CADERNO GRANDE CAPA DURA, 1 MATÉRIA, C/ ESPIRAL	UND	65	JANDAI	R\$ 6,07	R\$ 394,55
35	CADERNO GRANDE ESPIRAL DE 10 MATERIAS COM 200 FL CAPA DURA	UND	90	TERRA DO SOL	R\$ 9,00	R\$ 810,00
36	CADERNO PEQUENO ESPIRAL 96 FL - CAPA DURA	UND	60	FORONI	R\$ 3,83	R\$ 229,80
37	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR AZUL	CX	46	BIC	R\$ 24,26	R\$ 1.115,96
38	CANETA ESFEROGRÁFICA, CAIXA COM 50 UND - COR VERMELHO	CX	15	BIC	R\$ 25,38	R\$ 380,70
39	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	PCT	15	LEO LEO	R\$ 9,28	R\$ 139,20
40	GIZ DE CERA - CX. C / 12 UND	CX	20	KOALA	R\$ 1,32	R\$ 26,40
41	GIZ DE CERA ESTACA PRETO CX 12 UND	CX	10	KOALA	R\$ 2,04	R\$ 20,40
42	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM CX C/ 12 TUBOS	CX	02	DESART	R\$ 12,59	R\$ 25,18
43	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UND	CX	20	LEO LEO	R\$ 2,74	R\$ 54,80
44	LAPIS PRETO Nº 2 CAIXA COM 72 UND	CX	29	CIS	R\$ 9,79	R\$ 283,91
45	LAPISEIRA 0.7 MM C/ 12 UND	CX	03	DESART	R\$ 23,00	R\$ 69,00
46	Marcador De Texto Cor Amarelo Caixa Com 12 Unid	CX	17	JOCAR	R\$ 14,91	R\$ 253,47
47	MARCADOR P/ RETOPROJETOR PONTA Nº 2.0 MM C / 12 UND	CX	13	JOCAR	R\$ 31,03	R\$ 403,39
48	PINCEL ATOMICO C/ 12 UNID.	CX	17	JOCAR	R\$ 14,00	R\$ 238,00
49	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UNID - AZUL	CX	10	JOCAR	R\$ 28,00	R\$ 280,00
50	ALFINETE PARA MAPA 6 MM BOLA C / 50 UNID	CX	10	ACC	R\$ 4,67	R\$ 46,70
51	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UND	22	RADEX	R\$ 3,71	R\$ 81,62
52	Balão de Látex Nº 07 - C/50 UNIDADES - LISO - COR A ESCOLHER	PCT	150	IDEATEX	R\$ 4,80	R\$ 720,00
53	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO CRU C/ 300 METROS	RL	06	GUERRA	R\$ 7,43	R\$ 44,58
54	BATERIA 9V HW 6F 22 CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	06	SONY	R\$ 150,38	R\$ 902,28
55	CLIPES Nº 2/0 (CX C/100)	CXS	120	ACC	R\$ 1,10	R\$ 132,00